
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

05.12.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 770 
 

 

Об утверждении решения комиссии при администрации  

Партизанского муниципального района по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной 

безопасности от 05 декабря 2017 года № 23-КЧС «О реагировании 

на получение информации о возможном розливе нефтепродуктов 

из нефтепровода в районе деревни Васильевка Партизанского 

муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года               

№ 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного                 

и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года № 282-па            

«Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», в связи с поступлением информации о разливе 

нефтепродуктов на территории Партизанского муниципального района, 

руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, 

администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить решение комиссии при администрации Партизанского 

муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 05 декабря 2017 года        

№ 23-КЧС «О реагировании на получение информации о возможном 

розливе нефтепродуктов из нефтепровода в районе деревни Васильевка 

Партизанского муниципального района». 



 

2 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации 

Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                  

за собой. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Партизанского муниципального района 

от 05.12.2017 № 770 

 

 

КОМИССИЯ 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
  

05.12.2017                                 село Владимиро-Александровское                                  № 23-КЧС 

 

О реагировании на получение информации о возможном 

розливе нефтепродуктов из нефтепровода в районе 

деревни Васильевка Партизанского муниципального района  
 

 

05.12.2017 в 08.40 отделом по гражданской обороне, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности Партизанского муниципального района  

была получена информация о возможном розливе нефтепродуктов вблизи 

нефтепровода в районе дер.Васильевка Партизанского муниципального 

района. При получении информации незамедлительно была собрана 

комиссия при администрации Партизанского муниципального района                                   

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности.      

Оценив обстановку, комиссия при администрации Партизанского 

муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  

 

РЕШИЛА:  

1. Ввести с 10:00 (хбр.) 05 декабря 2017 года на территории 

Партизанского муниципального района режим повышенной готовности для 

сил постоянной готовности звена Партизанского муниципального района 

территориальной подсистемы Приморского края единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.  

 



 

2 

2. Сформировать поисковые группы для проверки полученной 

информации и оценки обстановки.     

3. Основные усилия в сложившихся условиях сосредоточить на 

выявлении места возможной утечки нефтепродуктов и недопущении 

попадания нефтепродуктов в реку Литовка. 

4. Для контроля за обстановкой создать оперативную группу под 

руководством  председателя  КЧС. Штаб оперативной группы развернуть               

в администрации Партизанского муниципального района (с.Владимиро-

Александровское, ул.Комсомольская, 45«А», тел/факс: 8-42365-21-2-65). 

5. Рекомендовать руководителю общества с ограниченной 

ответственностью «Транснефть» направить оперативные группы в район 

дер.Васильевка Партизанского муниципального района для проверки 

состояния нефтепровода, проходящего в указанном районе.   

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель комиссии при администрации 

Партизанского муниципального района  

по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций  и обеспечению 

пожарной безопасности                                                                      Л.В.Хамхоев 

 
 


